20 4ª feira | 09/Out/2019  - Edição nº 10539

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 351/2019
Objeto: Lote Único: Elaboração de projeto de ancoragens definitivas e linhas de
vida para melhorias no sistema de abastecimento de água, conforme detalhado
nos anexos do edital, dos seguintes municípios: Unidade 1 – Curitiba; Unidade 2
– Pinhais; Unidade 3 – Fazenda Rio Grande; Unidade 4 – Araucária; Unidade 5
–  Piraquara;  Unidade  6  –  Campina  Grande  do  Sul;  Unidade  7  –  Almirante
Tamandaré; Unidade 8 – Colombo; Unidade 9 – São José dos Pinhais; Unidade
10 – Campo Largo.  Recursos:  Próprios. Abertura da Licitação: 11h do dia
01/11/2019.  Informações complementares: Podem ser  obtidas na Sanepar à
Rua  Engenheiros  Rebouças,  1376  -  Curitiba/PR,  Fones  (41)3330-3910/3330-
3128 ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

98444/2019

Defensoria Pública do Estado

Edital de Pregão Eletrônico 023/2019 – DPPR
Objeto: Contratação de serviços de desinsetização geral e
desratização da sede da Defensoria em Londrina.
Data da sessão: 23/10/2019.
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas.
Horário de início da disputa: 14:30 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 788499).
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

 98440/2019

Edital de Pregão Eletrônico 024/2019 – DPPR
Objeto: Contratação de serviços de desinsetização geral e
desratização das sedes da Defensoria em Cianorte, Foz do
Iguaçu, Maringá e Umuarama.
Data da sessão: 24/10/2019.
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas.
Horário de início da disputa: 14:30 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 788515).
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

 98443/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2019

Protocolo n°: 16.075.259-9.
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ e
INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO ADMINISTRATIVO.
Objeto: Inscrição para participação de 01 (um) Membro da Defensoria
Pública do Estado do Paraná, no “XXXIII Congresso Brasileiro de Direito
Administrativo”, a realizar-se nos dias 16 à 18 de outubro de 2019, na
cidade de Campo Grande/MS.
Preço: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).
Fundamento: Art. 33, II da Lei Estadual 15.608/2007.
Data da assinatura: 07/10/2019.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

98474/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu

ao  IAP a  renovação  da  Licença  Ambiental  Simplificada  -  LAS nº  1939  do

seguinte  empreendimento:  Atividade:  Sistema  de  Esgoto  Sanitário  de

Quitandinha  -  ETE,  Emissário,  Coletor  Tronco  e  Rede  Coletora  de  Esgoto.

Endereço:  Aproximadamente  200  metros  da  Avenida  Germano  Czek,  s/n°.

Município: Quitandinha. Validade: 03/03/2020.
98117/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu
ao IAP a renovação da Licença Ambiental Simplifi cada - LAS nº 3063 do seguinte
empreendimento: Atividade: Sistema de Tratamento de Esgoto Doméstico - ETE
Córrego Fundo. Endereço: Prolongamento Av. Carlos Gomes s/n°, Bairro Rural.
Município: Paranacity. Validade: 18/03/2020

98173/2019

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
1506/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE DISJUNTOR DE MÉDIA POTÊNCIA, TRIPOLAR,
TERMOMAGNÉTICO  E  MINI-DISJUNTOR  TERMOMAGNÉTICO.
Esclarecimentos: Prorrogado para até as 17:00 horas do quinto dia útil anterior
à data  limite  fixada para a entrega de propostas. Limite de Acolhimento de
Propostas:  Prorrogado para  até  as  08:00 horas  do dia  22/10/2019. Data da
Disputa de Preços: Prorrogada para as 14:00 horas do dia 22/10/2019. Motivo:
Conforme “Comunicado 01”.

Curitiba, 04 de outubro de 2019.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
98290/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu
ao IAP Licença Ambiental Simplifi cada - LAS para o seguinte empreendimento:
Atividade: SES ETE São Tomé - Ampliação de rede coletora e interceptores; amplia-
ção e melhoria das EEEs Bahia e Catingueiro; implantação das EEEs Fantasminha
e Cristalina e linhas de recalque; ampliação e melhoria da ETE Catingueiro com
implantação de processo de lodo ativado, decantadores, desinfecção, desaguamento
e secagem de lodo de esgoto. Endereço: Lote D/24 a D/26 - Estrada Cianorte, s/
nº. Município: Cianorte.

98510/2019